Nº 214, quarta-feira, 8 de novembro de 201774 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017110800074

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

EDITAL No- 64, DE 7 DE NOVEMBRO DE 2017

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PARA PROFESSOR EFETIVO

A Pró-Reitora Adjunta de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Cariri, Gilmária Henllen Gondim Gomes, no uso de suas atribuições legais conferidas através da Portaria nº 161, de 06/02/2017,

publicada no D.O.U. em 09/02/2017, assim como a Portaria nº 110, de 02/06/2017, do Magnífico Reitor, publicada no D.O.U em 09/06/2017, resolve homologar o resultado final do Concurso Público para Professor

Efetivo, objeto do edital de inscrição 57/2016, conforme discriminado abaixo:

Setor de Estudo - Unidade Acadêmica Denominação - Classe/ Regime Va g a s Classificação CPF

Física Geral - CCT Adjunto - A 40h/DE 1 1º Priscila Valdênia dos Santos
2º Noelia Souza dos Santos

3º Suellen Maria Valeriano Novais
4º Erneson Alves de Oliveira

5° Eloise Cristina de Souza Rodrigues

012.25 x.xxx-xx
014.98 x.xxx-xx
837.71 x.xxx-xx
004.17 x.xxx-xx
068.52 x.xxx-xx

GILMÁRIA HENLLEN GONDIM GOMES

CENTRO DE SAÚDE E TECNOLOGIA RURAL

EDITAL No- 31, DE 6 DE NOVEMBRO 2017
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DE CONCURSO PÚBLICO

O Diretor do Centro de Saúde e Tecnologia Rural da Universidade Federal de Campina Grande,
no uso de suas atribuições, torna publico para conhecimento dos interessados a homologação pelo
CONSAD do RESULTADO FINAL do concurso público para preenchimento de 01 (uma), vaga para
Professor do quadro efetivo T-20, Auxiliar 1, da Carreira de Magistério Superior para o curso de Lic. em
Ciências Biológicas, para Unidade Acadêmica de Ciências Biológicas, conforme disposições contidas no
EDITAL Nº 23 de 11 de agosto de 2017, publicado no Diário Oficial da União do dia 23 de agosto de
2017, Seção 3, páginas 55-58.

Componentes curriculares: Biofísica, Anatomia Humana e Fisiologia Humana
Candidato(a) Média Resultado Classificação
RALINE MENDONÇA DOS ANJOS 89,20 1º lugar Aprovada e Classificada
RAFAELLE CAVALCANTE DE LIRA 71,88 2º lugar Aprovada

SERGIO RICARDO ARAÚJO DE MELO E SILVA

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ALCIDES CARNEIRO

EXTRATO DE RESCISÃO

ESPÉCIE: Termo de Rescisão ao Contrato Nº 03/2013 CONTRATANTE: HOSPITAL UNIVERSI-
TÁRIO ALCIDES CARNEIRO CNPJ (MF): 05.055.128/0002-57 CONTRATADA: KLINIC ASSIS-
TÊNCIA TÉCNICA MÉDICA LTDA. CNPJ (MF): 10.543.201/0001-99 OBJETO: Rescisão contratual

pela impossibilidade de manter o serviço funcionando no HUAC, dado a crise hídrica e energética a qual
está submetido o mesmo, bem como o elevado custo operacional do serviço. FUNDAMENTO LEGAL:
Lei nº 8.666/93 e legislação complementar. DATA E ASSINATURA: 30/10/2017

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2017 UASG 158196

Número do Contrato: 31/2016. Nº Processo: 23096.025148/1743. PREGÃO SISPP Nº 104/2016. Con-
tratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA -GRANDE. CNPJ Contratado: 10543201000199.
Contratado: KLINIC ASSISTENCIA TECNICA MEDICA-LTDA - EPP. Objeto: Prorrogação da vi-
gência do Contrato, firmado entre as partes em 31/10/2016. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e outros.
Vigência: 31/10/2017 a 31/10/2018. Data de Assinatura: 31/10/2017.

(SICON - 07/11/2017) 158196-15281-2017NE000029

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO No- 124/2017

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de 26/10/2017 foi
alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de Empresa Especializada na Locação de Equipamento
automatizado para a realização de Exames. Total de Itens Licitados: 00001 Novo Edital: 08/11/2017 das
08h00 às 11h30 e de13h30 às 17h00. Endereço: Rua Carlos Chagas, S/n São José - CAMPINA
GRANDE - PB. Entrega das Propostas: a partir de 08/11/2017 às 08h00 no site www. c o m p r a s n e t . g o v. b r.
Abertura das Propostas: 21/11/2017, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.b r.

HOMERO GUSTAVO CORREIA RODRIGUES
Superintendente

(SIDEC - 07/11/2017) 158196-15281-2017NE000029

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Registro de Preços do Pregão Eletrônico SRP
nº 06/2017, publicado no D.O.U de 06/11/2017, Seção 3, pág. 58,
onde se lê: Vigência: 06/10/2017 a 05/10/2018, leia-se: Vigência:
06/11/2017 a 05/11/2018. Desconsidera-se o Extrato de retificação,
publicado no D.O.U. de 07/11/2017, Seção 3, Pág. 56.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO No- 41/2017 UASG 153045

Nº Processo: 15932/17-34. DISPENSA Nº 19/2017. Contratante:
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA -.CNPJ Contratado:
09610464000194. Contratado: CONTROLAR INDUSTRIA E CO-
MERCIO DE-FILTROS E EQUIPAMENTO. Objeto: Aquisição de
Cabine de Segurança Biológica Classe II B2(Capela de Fluxo La-
minar Classe II), cujas especificações e padrões de qualidade constam
no termo de referência. Fundamento Legal: Lei 8666/93. Vigência:
27/10/2017 a 26/10/2018. Valor Total: R$32.000,00. Fonte:
6151688733 - 2017NE801772. Data de Assinatura: 27/10/2017.

(SICON - 07/11/2017) 153045-15224-2017NE800038

EXTRATO DE CONTRATO No- 42/2017 - UASG 153045

Nº Processo: 17516/2016-90. INEXIGIBILIDADE Nº 30/2017. Con-
tratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA -.CNPJ Con-
tratado: 57396418000187. Contratado: PLAYPISO PISOS ESPOR-
TIVOS LTDA -.Objeto: Execução da obra de realinhamento estrutural
da base de contrato e fornecimento de adesivo mondo PU300 (A+B)
para instalação do piso da pista de atletismo do IEFES no Campus
Universitário do Pici/UFC em Fortaleza/CE, que será prestado nas
condições estabelecidos no projeto básico e demais documentos téc-
nicos que se encontram anexos ao instrumento convocatório. Prazo de
execução: 90 (noventa) dias corridos. Fundamento Legal: Lei
8666/93. Vigência: 06/11/2017 a 04/06/2018. Valor Total:
R$315.911,45. Fonte: 112000000 - 2017NE801508. Data de Assi-
natura: 06/11/2017.

(SICON - 07/11/2017) 153045-15224-2017NE800038

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
No- 41/2017 UASG 153045

Nº Processo: 21977/2017-48. Objeto: Pagamento de inscrição dos
servidores: Rodrigo do Nascimento Santos (SIAPE 1656722) e Maria
Glícia Conde Santiago (SIAPE 2439841) no 47º FONAITec - Fórum
Técnico das Auditorias Internas do Ministério da Educação, a rea-
lizar-se na cidade do Rio de Janeiro - RJ Total de Itens Licitados:
00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Contratação de Empresa de notória es-
pecialização Declaração de Inexigibilidade em 03/11/2017. AUGUS-
TO TEIXEIRA DE ALBUQUERQUE. Pró-reitor Adjunto de Pla-
nejamento e Administração/ufc. Ratificação em 03/11/2017. ALMIR
BITTENCOURT DA SILVA. Pró-reitor de Planejamento e Admi-
nistração/ufc. Valor Global: R$ 2.000,00. CNPJ CONTRATADA:
12.465.165/0001-18 ASSOCIACAO NACIONAL DOS SERVIDO-
RES INTEGRANTES DAS AUDITORIAS INTERNAS DO MI-
N I S T.

(SIDEC - 07/11/2017) 153045-15224-2017NE800038

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 4/2017 UASG 153045

Número do Contrato: 89/2014. Nº Processo: 5183/14-94. PREGÃO
SISPP Nº 41/2014. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO
CEARA -.CNPJ Contratado: 07783832000170. Contratado: CRIART
SERVICOS DE TERCEIRIZACAO -DE MAO DE OBRA LTDA.
Objeto: A vigência do contrato original fica prorrogada (Cf.solici-
tação contida no Memorando n°409/2017-CCA, de 29/09/17, do fis-
cal do contrato e Memorando n°1246/2017-DGCAC/CONTRATOS),
passando a ter vigência de 01/11/17 a 31/10/18. Processo n°19955/17-
18. Fundamento Legal: Lei 8666/93. Vigência: 01/11/2017 a
31/10/2018. Valor Total: R$1.446.949,20. Fonte: 112000000 -
2017NE800078. Data de Assinatura: 24/10/2017.

(SICON - 07/11/2017) 153045-15224-2017NE800038

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 43/2017 UASG 153045

Nº Processo: 012723/2017-39. Objeto: Pregão Eletrônico - Contra-
tação dos serviços de confecção de carimbos e chaves destinados aos
diversos setores da Universidade Federal do Ceará, por um período de
12 (doze) meses. Total de Itens Licitados: 00019. Edital: 08/11/2017
de 08h30 às 12h00 e de 13h00 às 17h59. Endereço: Rua Paulino
Nogueira, 315, Bloco Ii, Térreo Benfica - FORTALEZA - CE ou

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 279/2017 UASG 153046

Processo: 23068018959201779 . Objeto: Contratação de serviço de
manutenção do Cabine de proteção biológica Bio protector 09 (Veco),
conforme memo nº 045/2017-PPGBiotec/CCS e Parecer nº 715/2017-
PROC UFES/PFUFES/PGF/AGU. Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XXI da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Serviço de valor até 20% do limite (R$
1.500.000,00) previsto na alínea "b" do inc. I do caput do art. 23 da
Lei 8.666/93. Declaração de Dispensa em 06/11/2017. TERESA
CRISTINA JANES CARNEIRO. Pró-reitora de Administração. Ra-
tificação em 06/11/2017. RONALDO DE SA DREWS. Diretor do
Departamento de Contabilidade e Finanças. Valor Global: R$
2.000,00. CNPJ CONTRATADA : 36.338.135/0001-09 ENGINE -
COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP.

(SIDEC - 07/11/2017) 153046-15225-2017NE800001

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 282/2017 UASG 153046

Processo: 23068018607201713 . Objeto: Contratação de serviços de
marcenaria para confecção de estante, conforme memo nº 105/2017-
PRPPG. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º,
Inciso XXI da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Serviço de
valor até 20% do limite (R$ 1.500.000,00) previsto na alínea "b" do
inc. I do caput do art. 23 da Lei 8.666/93. Declaração de Dispensa em
07/11/2017. TERESA CRISTINA JANES CARNEIRO. Pró-reitora
de Administração. Ratificação em 07/11/2017. RONALDO DE SA
DREWS. Diretor do Departamento de Contabilidade e Finanças. Va-
lor Global: R$ 5.100,00. CNPJ CONTRATADA : 22.984.461/0001-89
WANDERSON MARGEM ANTONIO 10493424709.

(SIDEC - 07/11/2017) 153046-15225-2017NE800001

www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153045-05-43-2017. En-
trega das Propostas: a partir de 08/11/2017 às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 21/11/2017 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ALMIR BITTENCOURT DA SILVA
Pro Reitor de Planejamento e Administração

(SIDEC - 07/11/2017) 153045-15224-2017NE800038

		paulo_cesar@in.gov.br
	2017-11-08T06:11:01-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial